PAGE
3

	ПРИЛОЖЕНИЕ №3

к административному регламенту осуществления

муниципального контроля

в области торговой

деятельности на территории

муниципального образования

город-курорт Геленджик

 (наименование органа муниципального контроля)

ПРЕДПИСАНИЕ №

юридическому лицу и (или) индивидуальному

предпринимателю об устранении нарушений требований,

установленных федеральными законами, законами Краснодарского края,

и требований, установленных муниципальными правовыми актами

в области торговой деятельности,

и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения

вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям,

окружающей среде, объектам культурного

наследия (памятникам истории и культуры) народов

Российской Федерации, безопасности государства,

имуществу физических и юридических лиц, государственному

или муниципальному имуществу, предупреждению

возникновения чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера, а также других мероприятий,

предусмотренных федеральными законами

      дата составления предписания                                                                    место составления предписания

(должность, фамилия, имя, отчество должностного лица администрации муниципального образования город-курорт Геленджик,  осуществляющей муниципальный контроль в области торговой деятельности, выдающей предписание)

по результатам проведенной выездной/документарной проверки при осуществлении муниципального контроля установил:

Согласно акту проверки от «____»__________20___г. №_______

(наименование юридического лица, фамилия, имя и отчество (при наличии) индивидуального

предпринимателя, должностного лица)

нарушены следующие требования, установленные федеральными законами, законами Краснодарского края, и  (или) требования, установленные муниципальными правовыми актами в области торговой деятельности:

     ,

(указываются нормы правовых актов, нарушение которых установлено при проверке)

что выразилось в следующем:

(указываются конкретные факты, установленные при проверке)
На основании:

постановления администрации муниципального образования город-курорт Геленджик ____________________________________________________________
____________________________________________________________________

(реквизиты нормативного правового акта, на основании которого проводится муниципальный контроль

в области торговой деятельности)

(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя,

должностного лица, ИНН)

обязываю в срок до ___________________________:

(указать действия, которые необходимо совершить лицу, которому выдано предписание, для пресечения и (или) устранения нарушений требований установленных федеральными законами, законами Краснодарского края, муниципальными правовыми актами муниципального образования город-курорт Геленджик в области торговой деятельности)

В срок до __________________________информацию об исполнении предписания с приложением документов, подтверждающих устранение нарушений требований, установленных федеральными законами, законами Краснодарского края, муниципальными правовыми актами в области торговой деятельности, или ходатайство о продлении срока исполнения предписания с указанием причин и принятых мер по устранению нарушений, подтвержденных соответствующими документами и другими материалами, представить в управление потребительского рынка и услуг администрации муниципального образования город-курорт Геленджик по адресу: Краснодарский край, г.Геленджик, ул.Революционная, 1, каб._____.

Настоящее  предписание  может  быть  обжаловано  в  течение  10  дней  с

момента его получения путем подачи жалобы в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в орган муниципального контроля.

В случае отказа в удовлетворении жалобы настоящее предписание может быть обжаловано в судебном порядке.

     (должность лица, выдавшего            (подпись лица, выдавшего            (расшифровка подписи лица, выдавшего

                  предписание)                                 предписание)                                                предписание)

Предписание вручено (направлено):

Вручено лично лицу, в отношении которого оно выдано,  «           »                   20        г.

                                                                                                                                                       (дата вручения)

                                                             (подпись лица, получившего предписание, расшифровка подписи)
Вручено уполномоченному представителю лица, в отношении которого оно выдано, действующего на основании:

                                                                         (реквизиты документа, подтверждающие полномочия представителя)
«           »                                20        г.

                            (дата вручения)                             (подпись лица, получившего предписание, расшифровка подписи)
Направлено заказным письмом с уведомлением о вручении: квитанция №

от                                       .

Исполняющий обязанности

начальника управления

потребительского рынка и услуг

администрации муниципального

образования город-курорт Геленджик                                               А.П. Саранчук